Ordinateurs professionnels et imprimantes laser couleur multifonction 
professionnelles ; 

o douze (12) imprimantes laser couleur multifonction professionnelles ; 
o Un  (01) copieur multifonction laser couleur A3. 

4- COUT PRÉVISIONNEL : 
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de Cent quarante-
huit millions neuf cent quatre-vingt-dix-neuf mille huit cent dix (148 999 810) 
Francs CFA TTC, repartis ainsi qu’il suit : 

• Lot N°1 : quatre-vingt-quatre millions cinq cent quatre-vingt-dix neuf mille huit 
cent dix (84 599 810) Francs CFA ; 

• Lot N°2 :  cinquante millions quatre cent mille (50 400 000) Francs CFA; 
• Lot N°3 :  quatorze millions (14 000 000) de  Francs CFA. 

5- PARTICIPATION : 
Le présent Appel d’Offres est ouvert à toute société ou entreprise de droit camerounais, spécialisée 
dans la fourniture des équipements et services informatiques. 

6- FINANCEMENT : 
Les fournitures, objet du présent Appel d’Offres sont financées à hauteur de Cent 
quarante-huit millions neuf cent quatre-vingt-dix-neuf mille huit cent dix 
(148 999 810) de  Francs Toutes Taxes Comprises, par le Budget de la Caisse 
Autonome d'Amortissement de l’exercice 2025, « 3060101-244 200 » : Matériel 
informatique. 

7- CONSULTATION DU DOSSIER D’APPEL D’OFFRES : 

Le dossier du présent Appel d’Offres peut être consulté aux heures ouvrables au Service des

[...]

Le dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu au Service des Marchés (SM) de la CAA situé au 
niveau premier, porte S1.08 de son immeuble siège, boulevard du 20 Mai Yaoundé, Tel : 222 
22 22 26 / 222 22 01 87/ 657 709 261, sur présentation d'un reçu de versement en espèces 
d'une somme non remboursable de : Cent-vingt-cinq mille (125 000) Francs CFA, dans le 
compte N° 33 59 88 60001-94 ouvert au nom de l'ARMP dans les livres des différentes 
agences de la BICEC. Lors du retrait du dossier, les soumissionnaires devront se faire enregistrer 
en laissant leur adresse complète (boîte postale, téléphone, email).

[...]

soumission établie par un organisme financier agréé par le Ministre chargé des Finances 
et dont la liste figure dans la pièce 11 du DAO, d’un montant d’un million six cent 

http://www.caa.cm/

quatre-vingt-onze mille neuf cent quatre-vingt-seize (1 691 996) Francs CFA 
pour le lot N°1,  un million huit mille (1 008 000) Francs CFA pour le lot N°2 et 
deux cent quatre-vingt mille (280 000) Francs CFA pour le lot N°3, valable pendant 
trente (30) jours au-delà de la date de validité des offres. La caution acquittée à 
la main, doit être timbrée et accompagnée du récepissé de consignation 
délivré par la Caisse des Dépôts et Consignations (CDEC).

[...]

The estimated cost of the supply at the end of the preliminary studies is one hundred and forty-
eight million five hundred and ninety-nine thousand eight hundred and ten (148, 599, 
810) CFA Francs All Taxes Included, distributed as follows: 

- Lot N°1: Eighty-four million five hundred and ninety-nine thousand eight hundred and 
ten (84 599 810) CFA Francs ; 

- Lot N°2: Fifty million four hundred (50 400 000) CFA Francs ; 
- Lot N°3: Fourteen million (14 000 000)  CFA Francs. 

5- PARTICIPATION AND ORIGIN 
Participation in this Invitation to Tender is open to any Cameroonian company specialized in 
providing IT equipment and services. 

6- FUNDING 
The estimated amount of this Invitation to Tender is one hundred and forty-eight million five

[...]

The Tenders document can be obtained from the CAA Contract Service (SM) located at level – 1, 
door S1.08 of its headquarters building, boulevard du 20 Mai Yaoundé, Tel: 222 22 22 26/222 22 
01 87, upon presentation of a cash payment receipt for a non-refundable amount of one hundred 
and twenty-five thousand (125 000) CFA Francs in account No. 33 59 88 60001-94 opened 
in the name of Public Contracts Regulatory Agency in the books of different BICEC branches. 
When withdrawing the file, bidders must register by leaving their full address (post office box, 
telephone, email).